
 
 

 

 

 

GUIDO SARACCO 

Rettore 

 

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

 

APPROVAZIONE ATTI DELLA SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL PERCORSO DI FORMAZIONE EXECUTIVE 

“IMPRENDITORIALITÀ E MANAGEMENT PER IL 2030” (IV ED.) A.A. 2023-2024 

 

IL RETTORE 

 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni"; 

• considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 

1136 del 6 novembre 2023; 

• vista l’attivazione da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 27/07/2023 del Percorso di 

Formazione Executive “Imprenditorialità e Management per il 2030” (IV ed.) a.a. 2023-2024; 

• visto il decreto rettorale n. 983/2023 del 02/10/2023 relativo all’apertura delle iscrizioni per 

l’ammissione al Percorso di Formazione Executive “Imprenditorialità e Management per il 2030” 

(IV ed.) a.a. 2023-2024; 

• preso atto dei requisiti di ammissione, dei criteri e delle modalità di selezione così come definiti 

negli artt. 3 e 5 del bando per la selezione delle candidature; 

• visto il Decreto del Rettore n. 1269/2023 del 15 dicembre 2023 con il quale viene nominata la 

Commissione preposta alla selezione delle candidature; 

• considerato che il Bando per la selezione delle candidature al Percorso di Formazione 

Executive “Imprenditorialità e Management per il 2030” (IV ed.) prevedeva un massimo di 22 

partecipanti;  

• considerato il Decreto del Rettore n. 1272/2023 del 18 dicembre 2023, nel quale si approvano 

gli atti della procedura di selezione di cui al decreto del Rettore n. 983/2023 relativa alle 

candidature al Percorso di Formazione Executive “Imprenditorialità e Management per il 2030” 

(IV ed.) e i relativi esiti che prevedono 15 candidature ammesse, determinando altresì la 

riapertura dei termini relativa alle posizioni disponibili residue per la selezione delle candidature 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 

 

 

 

GUIDO SARACCO 

Rettore 

 

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

al Percorso di Formazione Executive “Imprenditorialità e Management per il 2030” (IV ed.) a.a. 

20232024, con scadenza 9 febbraio 2024 alle 14:00 (ora italiana); 

• tenuto conto degli esiti della selezione contenuti nel verbale della Commissione di Selezione 

del 08/02/2024 con cui, sulla base del punteggio finale assegnato, è stato definito l’elenco 

delle candidature ammissibili al Percorso di Formazione Executive; 

• considerato che sulla base dei suddetti esiti le candidature valutate idonee alla 

partecipazione al Percorso di Formazione Executive sono risultate pari a 10;   

• considerato che le posizioni disponibili in seguito alla riapertura dei termini erano pari a 7, come 

determinato nel Decreto del Rettore n. 1272/2023 del 18 dicembre 2023; 

• considerata la comunicazione del 12/02/2024 con cui il Coordinatore richiedeva l’ammissione 

al Percorso di Formazione Executive di tutte le 10 candidature valutate idonee e verificata la 

conformità degli spazi a disposizione  

• considerato che il Direttore della Scuola Master e Formazione Permanente ha accolto l’istanza 

di ammissione sopra citata; 

• considerato che tale previsione non lede il diritto delle persone candidate ammesse; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - di approvare gli atti della procedura di selezione di cui al decreto del Rettore n. 983/2023 

relativa alle candidature al Percorso di Formazione Executive “Imprenditorialità e Management per 

il 2030” (IV ed.) a.a. 2023-2024 

ART. 2 – di approvare, l’ammissione all’iniziativa di un numero di candidature superiore di tre unità 

rispetto il numero massimo di partecipanti previsto dal Bando per la selezione delle candidature al 

Percorso di Formazione Executive “Imprenditorialità e Management per il 2030” (IV ed.); 

ART. 3 – di approvare sulla base della selezione effettuata la seguente graduatoria delle candidature 

valutate idonee, in ordine di merito: 

N. 
Username 

Apply@polito 

Curriculum 

Studiorum 

Esperienza 

professionale 
Totale Esito 

1 F565317 20 80 100 Ammesso/a 

2 F558459 16 76 92 Ammesso/a 

3 F564786 20 70 90 Ammesso/a 

4 F565557 15 75 90 Ammesso/a 

5 F559979 5 75 80 Ammesso/a 

6 F565146 5 70 75 Ammesso/a 

7 F565364 15 58 73 Ammesso/a 

8 F560473 20 50 70 Ammesso/a 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 

 

 

 

GUIDO SARACCO 

Rettore 

 

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

9 F565017 20 50 70 Ammesso/a 

10 F560328 20 50 70 Ammesso/a 

Torino   

 

IL RETTORE 

(Prof. Guido Saracco) 

           

 

 

 

   LF/AP/df 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-02-13T09:37:09+0100
	Guido Saracco




